ВЕСТНИК
     МО «Капсальское»
Общественно-политическая газета муниципального образования «Капсальское»
            31 января 2017 г. № 1
Газета для жителей с. Капсал, д. Зады, д. Батхай, д. Солянка
Российская  Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование   «Капсальское»
Глава администрации

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 1

от «09» января  2017г.                                                                                          с. Капсал
«Об утверждении плана противодействия
 коррупции в администрации
МО «Капсальское» на 2017 год»

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом МО «Капсальское»,

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации МО «Капсальское» на 2017 год (приложение).
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
1.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                               В.И. Шадрин
Приложение
 к постановлению администрации
МО «Капсальское»
от 09.01.2017г № 1
План
противодействия коррупции в администрации
МО «Капсальское»
на 2017 год

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Проведение антикоррупционной экспертизы принимаемых нормативных правовых актов
	В течение года
	Глава администрации
Шадрин В.И.

	2
	Проведение антикоррупционной экспертизы действующих нормативных правовых актов
	В течение года
	Глава администрации
Шадрин В.И.

	3
	Обеспечение возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации МО «Капсальское»
	По факту подготовки проекта нормативного правового акта
	Глава администрации
Шадрин В.И.

	4
	Инвентаризация имущества, находящегося в собственности администрации  и переданного муниципальным учреждениям,  а также в аренду коммерческим организациям с целью выявления неиспользуемого для реализации своих функций, а также используемого не по назначению, с целью осуществления контроля за его использованием в соответствии с целевым назначением.
	2017г
	Финансист
Бунаева С.П.

	5
	Совершенствование и разработка нормативных правовых актов по вопросам муниципальной службы
	В течение года
	Специалисты
 Дамбинова Л.А.
Батуева И.Н.

	6
	Организация дополнительного профессионального образования и повышение квалификации муниципальных служащих
	2017г
	Глава администрации
В.И. Шадрин

	7
	Осуществление проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных федеральным законодательством
	2017г
	Глава администрации
В.И. Шадрин

	8
	Проведение при наличии оснований служебных проверок, в том числе по вопросам соблюдения муниципальными служащими антикоррупционного законодательства
	В течение года
	Глава администрации
В.И. Шадрин

	9
	Обеспечение информационной открытости деятельности администрации  через средства массовой информации, а также с использованием официального сайта администрации в сети Интернет
	В течение года
	Специалист
Дамбинова Л.А.

	10
	Обеспечение представления гражданами, претендующими на замещение в администрации МО «Капсальское», и лицами, замещающими, муниципальные должности администрации МО «Капсальское», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	30.03.2017г
	Специалист
Батуева И.Н.

	11
	Выпуск официального информационного периодического издания Вестник МО «Капсальское» в печатном и электронном виде
	В течение года
	Специалист
Дамбинова Л.А.

	12
	Проведение регулярных приемов граждан должностными лицами администрации МО «Капсальское»
	В течение года
	Специалисты
Батуева И.Н.
Дамбинова Л.А.

18.01.2017г №2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О прекращении постоянного
(бессрочного) пользования
земельным участком

В соответствии со статьей 53 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.24 Устава муниципального образования «Капсальское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадью 3285  кв. м., с кадастровым номером 85:06:060702:57, расположенный по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,  местность  Полевой стан,2

Глава администрации                                                   В.И. Шадрин

Российская Федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Эхирит-Булагатский район
Администрация
Муниципального образования «Капсальское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» января 2017 г. №3                                                                                     с.Капсал

О внесении изменений в постановление администрации МО «Капсальское» от 20.12.2016г. № 130

         В соответствии с  Федеральным законом от 7 декабря 2011 года  № 416 – ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года  № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской   от 6 ноября 2012 года  № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Приказ службы № 399-спр от 16.12.16, № 400 от 16.12.16, руководствуясь Уставом муниципального образования, в целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Капсальское» от 20.12.2016 г. № 130, изложить приложение №1 к постановлению в новой редакции (прилагается).
2.Постановление подлежит официальному опубликованию в  газете «Вестник МО «Капсальское» и размещению на официальном сайте МО «Капсальское».

Глава МО «Капсалькое»                                   	                                         В.И.Шадрин

Приложение 1
к Постановлению
администрации МО «Капсальское»
[bookmark: _GoBack]от «18» января 2017 г.№3

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ ДЛЯ СХПК «КАПСАЛЬСКИЙ»
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПСАЛЬСКОЕ»

	№ п/п

Наименование регулируемой организации

Период действия
	Тариф (руб/м3)
(НДС не облагается)

	прочие потребители

Население

	1.
	Питьевая вода

СХПК «КАПСАЛЬСКИЙ»
	с 01.01.2016 по 30.06.2016

10,56

10,56

	с 01.07.2016 по 31.12.2016

10,96

10,96

	с 01.01.2017 по 30.06.2017

10,96

10,96

	с 01.07.2017 по 31.12.2017

11,50

11,50

	с 01.01.2018 по 30.06.2018

11,50

11,50

	с 01.07.2018
по 31.12.2018

12,06

12,06

Глава МО «Капсалькое»                                   	                                         В.И.Шадрин

20.01.2017 г. №4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О прекращении постоянного
(бессрочного) пользования
земельным участком

В соответствии со статьей 53 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.24 Устава муниципального образования «Капсальское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, площадью 2 238 750  кв. м., с кадастровым номером 85:06:000000:3320, расположенный по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,  местность  «Унхэр»

Глава администрации                                                   В.И. Шадрин
20.01.2017 г. №5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О прекращении постоянного
(бессрочного) пользования
земельным участком
     В соответствии со статьей 53 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.24 Устава муниципального образования «Капсальское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, площадью 1 914 013  кв. м., с кадастровым номером 85:06:000000:3304, расположенный по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,  местность  «Унхыр»

Глава администрации                                                   В.И. Шадрин
20.01.2017 г. №6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О прекращении постоянного
(бессрочного) пользования
земельным участком

В соответствии со статьей 53 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.24 Устава муниципального образования «Капсальское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, площадью 10 000  кв. м., с кадастровым номером 85:06:060702:56, расположенный по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,  местность  Полевой стан,1

Глава администрации                                                   В.И. Шадрин	23.01.2017 г № 8
Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Капсальское»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О предоставлении земельного участка
в аренду»

В соответствии со статьей 39.18  Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава МО «Капсальское», на основании заявления Шадгарова Алексея Прокопьевича,
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
Предоставить Шадгарову Алексею Прокопьевичу, паспорт 2509 095055, выдан 19.12.2008 Отделением УФМС России по Иркутской области в Эхирит-Булагатском районе, проживающему по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с. Булуса, ул.Егоровщинская, д.2, земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 85:06:000000:3304, площадью 1914013 кв. м, расположенный по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, МО «Капсальское» местность «Унхыр» с видом разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, в аренду на 49 (сорок девять) лет.

Глава МО «Капсальское»                                                              В.И. Шадрин

23.01.2017 г № 7
Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Капсальское»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О предоставлении земельного участка
в аренду»

В соответствии со статьей 39.18  Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава МО «Капсальское», на основании заявления Балтаева Аркадия Андрияновича,
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
Предоставить Балтаеву Аркадию Андрияновичу, паспорт 6201 050660, выдан 20.01.2002г.  ОВД   Эхирит-Булагатского района Иркутской области, проживающему по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с. Булуса, ул. Егоровщинская, д.2, земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 85:06:000000:3320, площадью 2238750 кв. м, расположенный по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, МО «Капсальское» местность «Унхэр» с видом разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, в аренду на 49 (сорок девять) лет.

Глава МО «Капсальское»                                                              В.И. Шадрин

23.01.2017 г № 8
Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Капсальское»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О предоставлении земельного участка
в аренду»

   В соответствии со статьей 39.18  Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 Устава МО «Капсальское», на основании заявления Шадгарова Алексея Прокопьевича,
                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:
Предоставить Шадгарову Алексею Прокопьевичу, паспорт 2509 095055, выдан 19.12.2008 Отделением УФМС России по Иркутской области в Эхирит-Булагатском районе, проживающему по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, с. Булуса, ул.Егоровщинская, д.2, земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 85:06:000000:3304, площадью 1914013 кв. м, расположенный по адресу: Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, МО «Капсальское» местность «Унхыр» с видом разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования, в аренду на 49 (сорок девять) лет.

Глава МО «Капсальское»                                                              В.И. Шадрин
26.01.2017 г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАПСАЛЬСКОЕ»
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «О предоставлении земельного участка
на праве постоянного (бессрочного) пользования»

Рассмотрев представленные документы: заявление, кадастровый паспорт земельного участка, постановление от 26.12.2016г № 135 «Об утверждении схемы расположения земельного участка», руководствуясь ст. 39,9 Земельного кодекса РФ от 25.02.2001 № 136-ФЗ, ст. 6 Устава муниципального образования «Капсальское»,
                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ
Предоставить Администрации муниципального образования «Капсальское» на праве постоянного (бессрочного) пользования земельный участок;
с кадастровым номером: 85:06:060601:62
общей площадью 514322 кв.м.,
расположенного по адресу; Иркутская область, Эхирит-Булагатский район, МО «Капсальское» урочище «За улусом»
разрешенное использование; для сельскохозяйственного использования (скотоводство)
категория: земли сельскохозяйственного назначения.
Глава администрации                                                                           В.И. Шадрин
_____________________________________________________________________________
Учредитель – Дума МО «Капсальское»
Главный редактор – Шадрин В.И.
Адрес редакции – с. Капсал, Эхирит-Булагатского района
Тираж – 30 экз.
Подписано в печать – 31.01.2017г.
Цена – Бесплатно.
Газета отпечатана в администрации муниципального образования «Капсальское»